uni carrugiæ. Item juxtâ mare medietatem ecclesiæ de Olonâ, cum decimis et salinis quas ibi habebat comitissa in proprio, cum omnibus quæ ibi possidebat ad easdem ecclesias pertinentibus.

Factum est istud in præsentia domini Eusebii, Andegavensis episcopi, annuente ipso Eusebio relevamentum horum suprâ nominatorum altariorum; annuente domino Beringerio, archidiacono suo. + Signum Goffridi comitis. + Agnetis comitissæ. + Eusebii, episcopi Andegavensis. + Signum Berengarii, archidiaconi. Yvonis de Bellismo. Salomonis de Lavarzino. Nihardi de Monte-Aureo. Odonis Dublelli. Adonis Rusti. Gualterii Tisonis. Hugonis manducantis Brittonem. Gauscelini de Camiliaco. Eblonis de Campo-Capruno. Girardi præpositi. Hugonis Castelluli. Alberici, filii Hugonis. Thomæ Roberti, filii Frotgerii, etc.

Guillaume, duc d'Aquitaine, fils d'Agnès, comtesse de Poitiers, qu'elle avait eu de son premier mariage, confirma tout ce que sa mère avait donné à son nouveau monastère, tant dans la Saintonge que dans le Poitou. Voici la charte :

Ego Willimus, gratia Dei Aquitanorum dux,

omnibus sanctæ matris ecclesie alumnis tam præsentibus quam futuris volo manifestum fieri quòd domina atque mater mea, Agnes nomine, veniens ad me, deprecata est ut omnia illa donaria quæ Senonensi pago monasterio Sanctæ-Trinitatis de Vindozino fecerat, ut et ego similiter facerem et donarem. Concessi igitur et donavi ecclesiam Sancti-Georgii cum omnibus pertinentiis suis, boscum silicet Santeliæ cum salinis, aquis, molendinis, piscationibus, et quidquid à nobis illic ad integrum possidebatur. Dedi etiã et concessi boscum Sancti-Aniani, et boscum de Columbariis cum omnibus utilitatibus suis: medietatem quoque terræ cultæ de forestâ quæ nominatur Maritima, et ecclesias ejusdem silvæ. Hic etiã centum mansi terræ reputantur. Medietatem quoque nostræ partis de censibus sepiarum per universum pagum Senonicum. Iterum autem dedi ecclesiam de Pôdio-Rebelli cum omnibus ad eam pertinentibus, terris cultis et incultis, vineis, pratis et utilitatibus universis. Dedi præterea ecclesiam beatæ Mariæ de Surgeriis, et boscum de Flacio totum, cum terris, aquis et piscationibus. In pago Pictaviensi ecclesiam beati Martini de Anallia, juxta castrum quod Chiscé appella-

tur, cum omnibus ad eam pertinentibus. Medietatem etiã ecclesie de Olonâ, cum decimis et salinis, sicut domina mea Agnes tenuerat.

Donationis hujus testes sunt et concessionis hii quorum nomina subscripta sunt: Ego ipse Willimus qui hæc concessi et donavi. Willimus Adomus, Erfredus, vice-comes. Hueus, vice-comes. Isembardus, Willimus, vice-comes. Haunericus de Rancone. Helias de Vovento. Willimus Chabot. Ranulphus Rabiolus, Willimus de Parteniaco. Constantinus de Mello. Joscelinus Cava-Granum. Petrus Mesnade. Manassès, frater episcopi. Emon de Verrucâ, Stephanus de Memial. Willimus, frater Gervasii episcopi. Goffridus de Prulliaco. Tebaldus de Blazone. Petrus, abbas. Petrus de Rupe. Gislebertus Berlanus, Ademarus Malæ-Capsæ. Hildebertus de Rupe-Mahildis, et alii quam plures. † Signum Willimi, ducis Aquitanorum.